
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 846 DEL 15.11.2018



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bertolami Silvia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che con determinazione n. 846 del 15.11.2018 era stato disposto il 
cambiamento di profilo professionale, a seguito di dichiarazione di inidoneità psico – fisica, 
del dipendente G.N. – matricola n. 4415 da O.S.S. (Cat. Bs) a coadiutore amministrativo 
(Cat. B);

Preso atto che da ricognizione effettuata è risultato che il suddetto dipendente è in 
possesso del diploma di maturità di “Ragioniere Perito Commerciale e Programmatore”, 
requisito per l’accesso al posto di coadiutore amministrativo senior (Cat. Bs);

Visto l’art. 6, c. 3 C.C.N.L. Integrativo 20.09.2001, che in merito al caso in questione 
prevede: “… previo consenso dell’interessato e purché vi sia la disponibilità organica, il 
dipendente può essere impiegato in un diverso profilo di cui possieda i titoli … Il 
soprannumero è consentito solo congelando un posto di corrispondente categoria e 
posizione economica”;

Dato atto che pertanto nella sopra citata determinazione il dipendente G.N. – 
matricola n. 4415 per mero errore materiale è stato inquadrato nel profilo professionale di 
coadiutore amministrativo (Cat. B) anziché nel profilo professionale di coadiutore 
amministrativo senior (Cat. Bs), pur essendo in possesso dei requisiti richiesti;

Rilevato che per il periodo intercorso, pur essendo stato inquadrato in Cat. B, il 
dipendente ha percepito le voci stipendiali relative alla Cat. Bs in godimento prima della 
ricollocazione, mediante mantenimento di assegno “ad personam” e che pertanto dal 
presente provvedimento non deriva alcun onere economico, nulla essendo dovuto 
all’interessato quale differenza stipendiale;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1° - Di disporre, per quanto in premessa esposto, la rettifica del mero errore materiale 
contenuto nella determinazione n. 846 del 15.11.2018, inquadrando il dipendente 
G.N. – matricola n. 4415 a far data dall’1.12.2018 nel profilo professionale di 
coadiutore amministrativo senior (Cat. Bs), e conseguentemente rettificando in tal 
senso il contratto individuale di lavoro a suo tempo stipulato, senza che ciò determini 
alcun mutamento economico dello stipendio attualmente percepito dall’interessato, 
ma convertendo l’assegno “ad personam” in stipendio tabellare, confermando 
peraltro la determinazione in questione per la parte restante;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2° - Di dare comunicazione che di quanto disposto con il presente atto all’interessato e 
al Responsabile di afferenza.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-04-28T13:59:04+0000




